[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

       Муниципального образования

Новоорский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

              15.12.2020 г.   №339

«О проведении церемонии-награждения
обучающихся общеобразовательных организаций

именной стипендией ООО «Новоорское землячество»
в 2020- 2021 учебном году»
В соответствии  с подпрограммой «Развитие дополнительного образования детей» (основное мероприятие 3.4 «Развитие сферы неформального образования и социализации детей»)  программы «Развитие образования в муниципальном образовании Новоорский район Оренбургской области» (постановление администрации муниципального образования Новоорский район Оренбургской области  от 02.11.2020 №1057-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании Новоорский район Оренбургской области»), протоколом комиссии Отдела образования  по поощрению обучающихся общеобразовательных организаций, учреждений дополнительного образования Новоорского района от 15.12.2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  награждение обучающихся общеобразовательных организаций именной стипендией ООО «Новоорское землячество» (далее-награждение), в торжественной обстановке   в формате онлайн 24 декабря 2020 года  в 11-00 часов в рамках районного  праздничного мероприятия «Ёлка для одаренных детей».

 2. Директору МБУ ДО «ЦДТ Новоорского района» Петряевой А.С.:

2.1. Организовать чествование стипендиатов в рамках проведения районного праздничного мероприятия «Ёлка для одаренных детей»;

2.2. Изготовить  дипломы обучающимся (приложение1).
 Срок:  до 18.12.2020 г.

3. Директору МКУ ЦБУ Новоорского района Добыловой Б.Ш.:

3.1. Обеспечить финансирование расходов, связанных с выплатой денежного поощрения в соответствии  с приложением 2 .

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Организовать участие обучающихся в районном мероприятии «Ёлка для одаренных детей» в формате онлайн и  торжественное вручение обучающимся денежного поощрения на базе общеобразовательных организаций с соблюдением требований действующего санитарного законодательства  согласно приложению 1.

Срок: 24.12.2020 г.

5. Финансирование   денежного поощрения произвести за счет средств местного бюджета, предусмотренного муниципальной программой «Развитие образования в муниципальном образовании Новоорский район Оренбургской области»  (Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей», основное мероприятие 3.4. «Развитие сферы неформального образования и социализации детей»)

6. Направить приказ директору МКУ ЦБУ Новоорского района Добыловой Б.Ш. для осуществления финансирования.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста Отдела образования Культабекову Р.С.
 Начальник ОО                                                                                Ю.К. Карабаева
Приложение 1
к приказу Отдела образования №339 от 15.12.2020 г.

Список обучающихся общеобразовательных учреждений

на награждение именной стипендией ООО «Новоорское землячество»
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Класс
	ОУ

	1
	Бекенова Алина Маратовна
	8
	МАОУ Первый Новоорский лицей

	2
	Добрынина Дарья Владимировна
	9
	МАОУ «СОШ №2 п. Энергетик»

	3
	Егармина Ольга Сергеевна
	9а
	МАОУ «СОШ с.Кумак»

	4
	Козлов Алексей Сергеевич
	9б
	МОАУ СОШ №1 п. Новоорск им. Калачева А.В.

	5
	Короткова Дарья Игоревна
	8
	МБОУ «ООШ с. Чапаевка»

	6
	Кручинин Денис Сергеевич
	10б
	МАОУ «СОШ №2 п. Новоорск»

	7
	Мирманова Аида Ермековна
	7
	МБОУ «ООШ с. Караганка»

	8
	Новов Вадим Юрьевич
	8
	МБОУ «СОШ с. Добровольское»

	9
	Свешников Дмитрий Сергеевич
	9
	МАОУ «СОШ №4 п. Новоорск»

	10
	Ткаченко Никита Анатольевич
	11
	МАОУ «СОШ №1 п. Энергетик»

	11
	Тойгильдин  Кирилл Васильевич
	10
	МБОУ «СОШ с. Горьковское»

	12
	Умарова Мира Маратовна
	9
	МБОУ «СОШ п. Гранитный»

Приложение 2
к приказу Отдела образования №339 от 15.12.2020 г.
Смета расходов

1.Награждение именной стипендией ООО «Новоорское землячество»

833руб.*8=6664 руб.
834руб.*4=3336 руб.
Итого: 10000 руб.

Смету составила:                                       Культабекова Р.С.
Смету проверила:                                      Лепшина О.А.